[bookmark: _Hlk106370038]
 Решение  педагогического совета   от 30.06.2022 года
Протокол  № 13
Присутствовали: 22 человека (явочный лист прилагается).
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О выдаче аттестатов об основном  общем образовании.
2. Об утверждении локальных актов
3. Об утверждении анализа  воспитательной работы за 2021/22 учебный год.
РЕШЕНИЕ по первому вопросу:
На основании пункта 1 части 1 статьи 61 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пункта 22 Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов, утвержденного приказом Минпросвещения России от 05.10.2020 № 546 и протоколов сдачи ГИА-22
1. Отчислить обучающихся, согласно (приложению № 1) в связи с получением образования ( завершением обучения) по программе основного общего образования.
2. Латанской О.М.
· организовать и проконтролировать заполнение бланков аттестатов об основном общем образовании, в том числе с отличием, в соответствии с приказом Минпросвещения России от 05.10.2020 № 546;
· организовать выдачу аттестатов выпускникам, указанных в пункте 1 настоящего приказа,  с 1.07.2022;
· проинформировать выпускников, указанных в пункте 1 настоящего приказа, что если нет возможности забрать аттестат лично или по доверенности, то надо подать заявления на пересылку аттестата почтовым отправлением в срок до 10.06.2022;
· организовать отправку аттестатов об основном общем образовании, в том числе аттестатов с отличием тем выпускникам, которые подали заявление на пересылку аттестата почтой, заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении – в срок до 17.06.2022;
3.  ответственным лицам за  заполнение аттестатов:
· заполнить бланки аттестатов и приложений к ним по правилам Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов, утвержденного приказом Минпросвещения России от 05.10.2020 № 546, в том числе  приложения к ним, на лиц, указанных в приложении;

 РЕШЕНИЕ по второму вопросу: Утвердить Положение о воспитательной работе в школе и Положение об использовании государственных символов в ЧОУ «Перфект-гимназия» и принять в работу с 01  сентября 2022 года.

РЕШЕНИЕ по третьему вопросу:
1. Утвердить анализ  воспитательной работы и разместить на школьном сайте в разделе «Воспитательная работа».
2. Внести изменения в рабочие программы воспитания в соответствии с расширением перечня инвариантных модулей и дополнить рабочие программы модулями, которые включены в  примерную  рабочую программу воспитания. Ответственная- Федоренко О.В.